1 SAFEMASTER STS-YRXKM, YRXK01M / 09.12.15 de / 620
	 Sicherheitstechnik
02
70
62
6
Vorteile STS-System
•	 EG-Baumusterprüfbescheinigung entsprechend der

offen
3 SAFEMASTER STS-YRXKM, YRXK01M / 09.12.15 de / 620
	 Bestellbeispiel
STS- Y R X K M
		  Endmodul M
			  Betätigermodul K
		  X	=	 ohne Hilfsentriegelung
		  H	=	 Hilfsentriegelung
			  N = Notentriegelung
		  F = Fluchtentriegelung
		  R	=	 Ruhestromprinzip
		  A = Arbeitsstromprinzip
		  Zuhaltung
Varianten des Zuhaltemoduls
YRX	 Zuhaltung Ruhestromprinzip
YRH	 Zuhaltung Ruhestromprinzip mit Hilfsentriegelung
YRN	 Zuhaltung Ruhestromprinzip mit Notentriegelung
	 Varianten und Kombinationsmöglichkeiten
Die Basiseinheiten des SAFEMASTER STS-Systems können aufgrund des modularen Aufbaus kundenspezifisch zusammengestellt bzw. erweitert
werden. Daraus ergibt sich eine Vielzahl möglicher Einheiten und Funktionen.
Übersicht der Basiseinheiten
Funktionen
Sicherheitsschalter
Bauart 2
Sicherheitsschalter
Bauart 2
mit Zuhaltung
Mechanische
Einheiten
Bauart 2
Mechanische
Einheiten
mit elektrischer
Überwachung
Mechanische
Einheiten
mit elektrischer
Freigabe
Einheiten
mit Grundfunktion
SXA ZRHA M10A
RX10A
RXK01M
YRXKM
YRXK01M
Einheiten
mit einer mechanischen Zuhalte-
funktion mittels eines Schlüssels
SX01A ZRH01A M11A
RX11A
RXK11M
YRX10A
YRX11A
Einheiten
mit optionaler Schlüsselfreigabe
SXB01M ZRHB01M M10B01M
RX10B01M
RX10K01M
YRX10B01M
Einheiten
ohne Betätiger
SX01M ZRH01M M12M RX11M YRX11M
Weiterführende Informationen finden sie in den Datenblättern der Einzelmodule und anderen Basiseinheiten.
Datenblätter
Zuhaltemodule YRX/YRH/YAX
Betätigermodul K
Schlüsselmodul 01/10
Endmodul M
nfo Lassen Sie sich bei der Auswahl der Einheiten und Zusammenstellung eines Systems von Spezialisten der  E. DOLD & SÖHNE KG beraten.
	 Bestellbeispiel
STS- Y R X K 01 M